
21Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.013

Vice Governadoria
<#ABC#371560#21#433073>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

1. Processo nº. 202300012000175

2. Referência Dispensa de Licitação, inciso II, do art. 24 da 
Lei Federal n.º 8.666/93

3. Identificação Nota de Empenho

4. Objeto Contratação de empresa especializada para 
aquisição de uma Certificação Digital tipo 
A1 para o CNPJ desta Vice-Governadoria, 
pelo período de 12 (meses), com entrega 
imediata.

5. Valor do Contrato R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais ).

6. 
Partes

CNPJ Contratante 01.409.580/0002-19

Contratada 09.461.647/0001-95

Nome/
Razão 
Social

Contratante Vice-Governadoria do Estado 
de Goiás

Contratada SOLUTI - SOLUÇÕES EM 
NEGÓCIOS INTELIGENTES 
S/A.

7. Dotação 
Orçamentária/   Fonte 
de Recursos/
Notas de Empenhos
Naturezas de 
Despesas 

2023.13.01.04.122.4200.4243.03
100
2023.1301.005.00045
3.3.90.40.28

8. Data do Empenho 29 de março de 2023.

9. Sujeição à 
Legislação Vigente

Lei n° 8.666/93

<#ABC#371560#21#433073/>

Protocolo 371560

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#371226#21#432706>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 006/2023

Processo nº: 202200005019470
Partícipes: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD e o Tribunal Regional Eleitoral de 
Goiás - TRE/GO.
Objeto: Prestação dos serviços ofertados pelo Tribunal Regional 
Eleitora de Goiás nas unidades do Vapt Vupt, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho.
Vigência: 60 (sessenta) meses
Data da Assinatura: 29/03/2023
Assina pela SEAD:  Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Assina pelo TRE/GO: Wilson Gamboge Júnior
<#ABC#371226#21#432706/>

Protocolo 371226
<#ABC#371594#21#433108>

Edital
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE PROFESSOR NÍVEL III DO QUADRO DE PESSOAL 
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC)
EDITAL Nº 007 - SEAD/SEDUC, DE 15 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO
O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 
2019, tendo em vista a Recomendação nº 001/2023 - 20ª PJ, da 20ª 
Promotoria de Justiça da Comarca de Goiânia do Ministério Público 
do Estado de Goiás, constante no Processo nº 202300005003414, 
com fundamento no princípio da Autotutela RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Homologação do Resultado Final 
especificamente quanto ao cargo de Professor Nível III - Arte, 
constante nas páginas de 03 a 06 do Edital publicado no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.971, de 30 de janeiro de 2023, 
relativo ao Concurso Público da Secretaria da Educação, regido pelo 
Edital nº 007 de 15 de julho de 2022;
II - Tornar sem efeito os atos praticados a partir da divulgação do 

resultado final da prova objetiva, especificamente para o cargo de 
Professor Nível III - Arte (Códigos 101, 102, 103 e 104);
III - Definir o novo cronograma das fases que serão reaplicadas para 
os candidatos ao cargo de Professor Nível III - Arte, conforme segue:

ITEM ATIVIDADE DATA/PERÍODO

1 Resultado final da Prova Objetiva 
e convocação para a correção 
da prova discursiva para os 
candidatos ao cargo de Professor 
Nível III - Artes.

12/04/2023

2 Resultado preliminar da prova 
discursiva

24/04/2023

3 Período para interposição de 
recurso contra o resultado 
preliminar da prova discursiva.

25/04 a 
27/04/2023

4 Resultado final da prova 
discursiva e convocação para 
a entrega da documentação 
da avalição de títulos para os 
candidatos ao cargo de Professor 
Nível III - Arte.

05/052023

5 Período para entrega da 
documentação dos documentos 
da avaliação de títulos, para os 
candidatos ao cargo de Professor 
Nível III - Arte.

12/05 a 
16/05/2023

7 Período para analise da 
documentação da avaliação de 
títulos.

17/05 a 
25/05/2023

8 Resultado preliminar da avaliação 
de títulos, , para os candidatos ao 
cargo de Professor Nível III - Arte.

29/05/2023

9 Período para interposição de 
recurso contra o resultado 
preliminar da avaliação de títulos.

30/05 a 
01/06/2023

10 Resultado final da avaliação de 
títulos e preliminar do concurso, 
para os candidatos ao cargo de 
Professor Nível III - Arte.

06/06/2023

11 Período de interposição de 
recursos contra o resultado 
preliminar do concurso, para 
os candidatos ao cargo de 
Professor Nível III - Arte.

07/06 a 
12/06/2023

12 Resultado final do concurso 
para os candidatos ao cargo de 
Professor Nível III - Arte.

19/06/2023

FRANCISO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
GOIANIA, 29 de março de 2023.
<#ABC#371594#21#433108/>

Protocolo 371594

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#371239#21#432719>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202200006002621                                                                                                       Data: 
14/01/2022
Nome           : KV Bezerra
Assunto       : 2º Termo Aditivo

2º Termo Aditivo Contrato de Fornecimento nº 038/2022 que 
entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, e a pessoa jurídica KV Bezerra.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
prorrogação da vigência contratual com fundamentado no artigo 57, § 
1º, da Lei nº 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Quarta - Da 
Vigência: Será prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados de 
04/04/2023 a 03/04/2024. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado 
em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: 
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. 
DATA DE ASSINATURA: 29/03/2023.
<#ABC#371239#21#432719/>

Protocolo 371239
<#ABC#371233#21#432715>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2ff0ef0e


